Az erdélyi római kath. status e kérelmét, melyben csak a főkormányzéki tanácsosi állás van érintve, nemsokára nyomon követte magának az új püspöknek is a trónhoz intézett sajátkezű kérése, melyben régi nemesi czimerének további megerősítése mellett bárói rangra emeltetését kéri. Hogy Antalfit e kérelme benyújtásakor nem egyéni hiúságának kielégítése, hanem magasztosabb érdekek vezették, kiviláglik már ez iratban foglalt szerény megjegyzéséből is, hogy ő a trón ez újabb kegyének megnyilvánulásában csakis egyháza tekintélyének emeléséért óhajt részesűlni.²

Úgy az erdélyi római kath. status, mint az Antalfi püspök által a trón zsámolyához letett kérelem III. Károlynál meghallgatásra talált s az erdélyi udvari kancelláriának fölőtte kedvezően hangzó javaslatára a király Antalfit előbb 1724 október 27-ikén bárói rangra emelte,³ 1725 márczius 1-én pedig erdélyi főkormányzéki tanácsossá nevezte ki.⁴

¹ Országos Levéltár Erdélyi kancelláriai osztálya 1724. évi 51. sz. a.

² Antalfi János egykorú eredeti, keltezetlen kérelme az Országos Levéltár Erdélyi kancelláriai osztálya 1724. évi 88. sz. a.

³ Ugyanott.

⁴ Országos Levéltár Erdélyi kancelláriai osztálya 1725. évi 13. sz. a.

Antalfi János erdélyi püspök bárói diplomájának szövege a következő:

Nos Carolus etc. Tibi fideli nostro, nobis dilecto, Reverendo Joanni Antalfi de Csik-Szent-Márton, episcopo Transylvaniensi, a nobis non ita pridem ex tuorum meritorum pondere benigne nominato, salutem et gratiae nostrae caesareo-regiae incrementum. Divina providentia principum thronis, eorumque diadematibus nitorem locupletissimum ex eo inditum voluit, ut illi abinde in subditos pro eorundem meritis et virtutum mensura eiusdem radios ulterius quoque propagent, ita quidem, ut mutua quasi reverberatione dominantes in amore coram subiectis, hi vero constanti obsequio prae eorundem oculis amplius fulgeant; hoc perspectum habentes gloriosissimae reminiscendae antenati nostri nihil prius antiquiusve in votis tulere, quam suo imperio parentes benigne complecti, huiusque muneris exercitio fascas suos latius protendere ac suarum maiestatum splendorem praemiorum iusta in subiectos distributione, reciproco amoris et fidei nexu clarificare. Cuius benigno intuitu nos quoque te fidelem nostrum, nobis dilectum, Joannem Antalfi de Csik-Szent-Márton ea, quam tu promereri contendisti, clementia prosequi perlibenter statuimus, consideramus enim te eum esse, ut qui in aetate literaturae capaci talentum tuum, coelitus tibi concessum, ita applicare studuisti, ut illius adiutorio suo tempore divinae gloriae incremento cum fructu prodesse valeas, quo motivo inductus, hoc fine, literarii cultus exordio in patria tua sumpto non desiisti huic conamini ibidem colophonem imponere, sed amplioris scientiae impulsu ardens, relictis patriis laribus, susceptoque periculoso pro illius aevi circumstantiis itinere, te ad celeberrimam Tyrnaviensem universitatem solerter contulisti, ubi inter numerosam ingenio et sagacitate multum valentem Palladis studiosam catervam, non intermisisti ea de tuo conatu et progressu edere specimina, quibus non modo Deo et tuis moderatoribus te acceptum redderes, verum de te aliorum ad incitamentum tui boni nominis et laudabilis memoriae ac omnis vestigia reliqueris, quibus ita emensis redux in patriam tuus scopus is erat, ut ovili Christi te utilem, pascendarumque ovium saluti, totum quantum sacrificares, quo in proposito, primum parochialia fatigia, exposit generalis vicariatus et causarum in spiritualibus auditoratus, sub gravibus etiam temporum vicissitudinibus, demum canonicatus cathedralis ecclesiae Albae-Carolinensis ac praepositurae maioris, ita suscepisti munia, ut in eorundem cura nonnisi de pio zelo, doctrina et exemplari vita tui famam ampliaveris, eoque maiestati nostrae motiva te episcopali characterе benigne insigniendi substraveris. Quamobrem ut tua enumerata virtus alios quoque ad tui imitationem excitet, tuique existimatio pro condigno habeatur, motu proprio te, Joannem Antalfi de Csik-Szent-Márton, nobili ex sanguine oriundum, in ordinem et consortium liberorum baronum seu magnatum nostrorum in principatu nostro Transylvaniae nobis haereditario, necnon regno nostro Hungariae,

aliisque regnis, ditionibus et provinciis nostris haereditariis, rubra cera in literarum suarum obsignatione utentium recipiendum, evehendum, aggregandum, adnumerandum et cooptandum, consuetoque baronum titulo donandum duximus et condecorandum, volentes et per expressum decernentes, ut tu, Joannes Antalfi de Csik-Szent-Márton, a modo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus omnibus illis titulis, gratiis, privilegiis, honoribus, indultis, immunitatibus, libertatibus et exemptionibus, quibus caeteri principatus nostri Transylvaniae nobis haereditarii, necnon regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum liberi barones seu magnates sive de iure, sive antiqua consuetudine aut aliter qualitercunque utuntur, fruuntur et gaudent, tam intra quam extra iudicia, comitiaque, aut alias ubivis terrarum et locorum uti, frui et gaudere, literas tuas quascunque cera rubra instar aliorum liberorum baronum seu magnatum munire possis ac valeas. Quo vero perpetuum huius nostrae benignitatis et clementiae erga te declaratae exstet documentum eademque pleniore beneficio decorata clarius in oculos hominum incurrat, praememorata auctoritate nostra caesareo-regia, antiqua et gentilitia armorum tuorum, quibus hactenus usus es insignia, leonem videlicet semissem regio ex diademate super monticulum, scuti fundum occupantem, posito prostantem dexteroque pedum crucem erecte gestantem exhibentia clementer acceptavimus, confirmavimus et roboravimus, imo tanquam libero baroni habenda, ferenda et gerenda benigne concessimus et impertiti sumus; decernentes et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut tu, Joannes Antalfi de Csik-Szent-Márton praedeclarata armorum insignia in omnibus et singulis honestis ac decentibus actibus, exercitiis atque expeditionibus tam serio, quam ioco, in hastiludiis seu hastatorum dimicationibus, pedestribus et equestribus, in bellis, singularibusque certaminibus et quibuscunque pugnis, cominus, eminus, in scutis, banneriis, vexillis, clipeis, tentoriis, cenotaphiis, sepulcris, monumentis, clenodiis, annulis, monilibus, sigillis, aedificiis, parietibus, fenestris, ostiis, cortinis, lacunaribus, tapetibus ac supellectilibus, libere, pacifice et absque omni molestia ac impedimento vel contradictione habere, gestare, deferre, iisdemque pro necessitate rei, voluntatisque tuae arbitrio quovis modo more aliorum verorum, natorum, et indubitatorum dicti principatus nostri Transylvaniae, necnon regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum magnatum et liberorum baronum uti, frui et gaudere possis ac valeas. Imo evehimus, recipimus, aggregamus, adnumeramus et adoptamus, approbamus, roboramus, ratificamus, confirmamus concedimusque et impertimur, teque consueto liberis baronibus *Magnifico* titulo donamus et condecoramus harum nostrarum sigillo nostro maiore et aulico impendenti munitarum vigore et testimonio literarum mediante.